
議案第３９号 

 

真間山緑地斜面整備工事請負契約について 

 

 真間山緑地斜面整備工事請負契約について、次のとおり仮契約を締結したの

で、市議会の議決を求める。 

  令和５年９月１日提出 

市川市長  田 中  甲    

 

 

記 

 

１ 工 事 名  真間山緑地斜面整備工事 

２ 工 事 場 所  市川市真間４丁目１１番地 

３ 請負代金額  ４０８,３２０,０００円 

４ 契 約 方 法  総合評価一般競争入札 

５ 契約相手方  市川市新田１丁目２３番１４号  

         千東建設株式会社      

         代表取締役 田口 孝一 

６ 工 事 概 要  真間山緑地の斜面整備工事 

地山補強土工 一式 

排水構造物工 一式 

舗装工    一式 

伐採工    一式 



理  由   

 

既定予算に基づく真間山緑地斜面整備工事について、総合評価一般競争入

札の結果、落札者との間に工事請負仮契約を締結したので、市川市議会の議

決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年条例第

２７号）第２条の規定により提案するものである。 

 

 



議案第３９号の参考１ 

工 事 請 負 仮 契 約 書 

 

１ 工 事 名   真間山緑地斜面整備工事 

 

２ 工 事 場 所   市川市真間４丁目１１番地 

 

３ 工 期   自  市議会議決後７日以内 

至  令和８年２月２７日 

 

４ 工事を施工しない日及び 

工事を施工しない時間帯 特記仕様書又は施工条件明示に記載のとおり 

 

５ 請負代金額   ￥４０８,３２０,０００.－ 

  うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥３７,１２０,０００.－ 

 

６ 契約保証金   市川市財務規則第１１７条第２項第２号による保証証書の提供 

 

 上記の工事について、発注者と受注者とは、おのおの対等な立場における合

意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請負契約を締結し、信義に従っ

て誠実にこれを履行するものとする。 

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。た

だし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、損害

賠償の責を負わない。 

 

 この契約の証として、本書２通を作り、発注者及び受注者が記名押印のうえ、

各自１通を保有する。 

 

令和５年７月１８日 

 

             住所 市川市八幡１丁目１番１号 

      発 注 者     市川市 

 氏名 代表者 市長 田 中  甲   印 

 

 

             住所 市川市新田１丁目２３番１４号 

      受 注 者     千東建設株式会社 

           氏名 代表取締役  田 口  孝 一 印 



議案第３９号の参考２ 

 

真間山緑地斜面整備工事入札結果 

 

１ 開札年月日      令和５年７月５日 

２ 入札方法       総合評価一般競争入札 

３ 予定価格       ４２４,１３８,０００円 

入札書比較価格    ３８５,５８０,０００円 

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

低入札調査基準価格  ３８９,５２４,３００円 

入札書比較価格    ３５４,１１３,０００円 

（低入札調査基準価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

 失格判定基準価格   ２８９,４２４,３００円 

 入札書比較価格    ２６３,１１３,０００円 

（失格判定基準価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

４ 入札結果 

業者名 入札書記載金額 技術評価点 評価値 備考 

千東建設株式会社 371,200,000 円 124.0 0.3341 落札 

大市産業株式会社 410,000,000 円 ― ―  

落札金額（請負金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額

を加算した４０８,３２０,０００円とする。 

５ 落札者経歴 

⑴ 商号又は名称   千東建設株式会社 

⑵ 代表者      代表取締役 田口 孝一 

⑶ 所在地      市川市新田１丁目２３番１４号 

⑷ 建設業許可番号  千葉県知事許可（特－１）第４９７８７号 

⑸ 資本金      ４５,０００,０００円 

⑹ 主な工事経歴    

令和３年度～令和４年度（千葉県） 

工 事 名：防災・安全交付金（交通安全）工事（八幡歩道整備工） 

請負金額：１３,３６６,１００円 

平成３０年度～令和２年度（市川市） 

工 事 名：市川地方卸売市場雨水貯留施設等整備工事 

請負金額：６９５,５２０,０００円 



 

 

議案第３９号の参考図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

案 内 図  

施 工 箇 所 図  

工 事 場 所  

里 見 公 園 分 園  

弘 法 寺  

真 間 川  

江 戸 川  

地 山 補 強 土 工  

伐 採 工 など 

排 水 構 造 物 工  

舗 装 工 など 


	01議案
	02議案の参考１（仮契約書案）
	03議案の参考２（入札結果）
	20230724提出　04議案の参考図

